4

[image: image1.png]

ИВНЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 сентября 2023 года

	№ 27/212-1

п. Ивня
	О готовности (итогах проверки) помещений участковых избирательных комиссий для проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ивнянского района пятого созыва в единый день   голосования 10 сентября 2023 года

В соответствии с установленными сроками и в целях обеспечения реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов городского, сельских поселений Ивнянского района пятого созыва в единый день голосования 10 сентября 2023 года, проходит подготовка к предстоящим выборам на территории Ивнянского района. Выборы будут проходить в течение нескольких дней подряд – 8, 9 и 10 сентября 2023г.

Заслушав информацию Сивушкиной С.И. – председателя Ивнянской территориальной избирательной комиссии, избирательная комиссия района отмечает, что на основании распоряжения администрации Ивнянского района от 11 июля 2023 года №400-р «О создании рабочей группы по проверке помещений, предназначенных для проведения голосования по выборам депутатов представительных органов муниципальных образований Ивнянского района пятого созыва 10 сентября 2023 года» создана районная комиссия по проверке состояния и приёмке помещений участковых комиссий.

В период с 18 августа по 23 августа 2023 года проходила проверка помещений УИК.

21 избирательный участок обследован и приняты соответствующие акты о готовности помещений избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов при проведении выборов.

На основании вышеизложенного, Ивнянская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1.Принять к сведению информацию о готовности (приёмке помещений) участковых избирательных комиссий для организации и проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ивнянского района пятого созыва района пятого созыва (прилагается).

2.Ивнянской территориальной избирательной комиссии:

2.1.Постоянно держать на контроле обеспеченность помещений участковых избирательных комиссий необходимым оборудованием, средствами связи, пожаротушения, транспортом, видеофиксацией.

2.2.Продолжить оказание консультативной помощи участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ивнянского района пятого созыва в соответствии с требованиями к организации избирательного процесса.

3.Разместить данное постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Ивнянской территориальной избирательной комиссии Сивушкину С.И.
	Председатель

Ивнянской территориальной избирательной комиссии

	С.И.Сивушкина

	Секретарь

Ивнянской территориальной избирательной комиссии

	О.В.Афонина

Информация

по итогам работы районной комиссии

по проверке состояния и приёмке помещений участковых комиссий на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ивнянского района пятого созыва в единый день голосования

10 сентября 2023 года

В соответствии с установленными сроками проходит подготовка к предстоящим выборам депутатов представительных органов муниципальных образований Ивнянского района  пятого созыва, которые будут проходить в течение нескольких дней подряд - 8, 9 и 10 сентября 2023г.

В период с 10 августа по 14 августа состоялась приёмка помещений избирательных участков, расположенных на территориях городского, сельских поселений Ивнянского района.

На основании распоряжения администрации Ивнянского от 11 июля 2023 года № 400-р «О создании рабочей группы по проверке помещений, предназначенных для проведения голосования по выборам депутатов представительных органов муниципальных образований Ивнянского района пятого созыва 10 сентября 2023 года» (создана районная комиссия по проверке состояния и приёмке помещений участковых комиссий.

В состав рабочей комиссии включены представители администрации Ивнянского района, отделения надзорной деятельности и профилактической работы, отделения вневедомственной охраны, отдела МВД России по Ивнянскому району, главы администраций городского, сельских поселений председатель территориальной избирательной комиссии.

Во всех помещениях избирательных участков созданы условия, отвечающие требованиям избирательного законодательства, для проведения голосования.

Количество избирательных участков по численности избирателей:

до 500 избирателей - 10 избирательных участков;

от 501 до 1000 избирателей - 6 избирательных участков;

от 1001 до 2000 избирателей - 7 избирательных участка.

Численность избирателей на 01.08.2023 год составляет 17563  человек.

Все участковые избирательные комиссии обеспечены:

- компьютерной техникой, принтерами, сейфами, металлическими шкафами для хранения сейф-пакетов, технологическим оборудованием;

- средствами видеофиксации обеспечены 21 УИК (для 5 избирательных участков видеокамеры необходимо заменить);

- переносными металлодетекторами обеспечены все 21 участковые комиссии;

- стационарными металлорамками в количестве 10 штук;

- автоматическими системами пожарной сигнализации;

- огнетушителями в требуемом объеме.

На территории городского и сельских поселений размещены календари выборов.

Информационные плакаты о кандидатах размещены в помещениях избирательных участков.

По мере необходимости проходит своевременная замена испорченных календарей выборов и информационных материалов (плакатов).

На всех участках будет вестись видеофиксация проведения голосования и подведения итогов.

В территориальной избирательной комиссии также будет установлена камера видеонаблюдения в помещении для приема протоколов УИК.

Монтаж средств видеофиксации осуществляется администрацией Ивнянского района в срок с 01 сентября по 05 сентября 2023 г.

Распоряжениями глав городского и сельских поселений определены резервные помещения для голосования, места для размещения агитационных материалов, закреплен автотранспорт. Сведения о закреплённом автотранспорте направлен в ОГИБДД ОМВД России по Ивнянскому району.

В период с 15 июля по 29 августа 2023 года проведен цикл  обучающих семинаров для УИК, в том числе по вопросам безопасности. На каждом избирательном участке предусмотрены закрытые помещения (укрытия), исходя из возможностей здания (помещения), на случай возникновения экстренной ситуации.
Все избирательные участки комиссионно обследованы и приняты соответствующие акты о  готовности помещений избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов при проведении выборов.

	Председатель

Ивнянской территориальной избирательной комиссии

	С.И.Сивушкина